
bar, bowling, kuželky, squash a dětský koutek. Poblíž sportovní haly v areálu fotbalo-
vého stadionu je možné využít venkovní dětské hřiště. 
Více informací: www.arealsportu.cz, tel. hala: 566 551 098
koupaliště turniket: 566 551 929 

Nově zbudovaný zimní 
stadion doplňuje širokou 
nabídku sportovního vy-
ži   v Bystřici nad Pern-
štejnem. Zabruslit si tu 
můžete celoročně.
www.zimakbystrice.cz  
tel.: 724 767 098

4. POHÁDKOVÁ ALEJ 
Při cestě kolem říčky Bystřice od 
venkovního koupaliště směrem 
k vlakovému nádraží můžete zkro-
 t zubra a zdolat lanové nástrahy 

mezi pohádkovými bytostmi. Alejí 
vás provedou ze dřeva vyřezávané 
pohádkové bytos  , polednice, čert, 
permoník, smrtka, princezna a dal-
ší. Mezi stromy je také připravena 
lanová stezka pro nejmenší. Celou 
stezku hlídá veliký Zubr, betonová 
socha z dílny Michala Olšiaka.
Více informací: www.info.bystricenp.cz, tel.: 566 590 387/8

5. CENTRUM EDEN 
      CENTRUM ZELENÝCH VĚDOMOSTÍ

Ráj zábavy a poznání na Vysočině. Pivovar, 
panské bydlení, krtčí nora a horácká ves-
nička, tak, jak se tu bydlelo dříve. Rozsáhlý 
zábavní a vzdělávací komplex, kde můžete 
strávit s dětmi zajímavý víkend i dny dovo-
lené. V Centru Eden můžete nahlédnout 
nejen do minulos   horácké vesničky, kde 
ochutnáte čerstvou kávu a buchty, ale 
také do budoucnos   v Ekopavilonu plném 
moderních a ekologických technologií. 
Dospělé určitě potěší místní minipivovar 
Mi  rowsky, který vaří tradiční i speciální 
piva nejen ke gastronomickým slavnos-
tem, které se tu pravidelně pořádají. 

Více informací: www.centrumeden.cz, tel. pokladna: 566 788 400

6. ROZHLEDNA KARASÍN

Zděnou rozhlednu s báječnými 
výhledy na celé Bystřicko najde-
te nad vesničkou Karasín v 704 
m n. m. Rozhledna je součás   
lyžařského areálu, se sjezdovkou 
a cvičnou loukou pro dě  . Nalez-
nete zde také piknikové posezení 
a dětské hřiště s prolézačkami.
Více informací: 
www.karasin.cz, tel.: 732 632 766 

7. REKREAČNÍ AREÁL BOROVINKA

Poblíž Bystřice n. P. v obci Do-
manín naleznete venkovní 
sportovní a rekreační areál. Pro 
rekreační sportovce i výcvik va-
šich dě   je k dispozici minigolf, 
tenisový kurt, hřiště pro plážový 
volejbal či venkovní vyhřívaný 
bazén. K dalšímu vybavení pat-
ří kulečník, stolní tenis, fi tness, 
půjčovna běžeckých lyží a kol, 

venkovní maxi-šachovnice, petangue, ruská kuželna a další hry. Pro malé dě   nabízí 
areál rozsáhlé dětské hřiště s dřevěným dětským hradem největším na Vysočině. 
Více informací: www.borovinka.cz, tel.: 566 551 828, 739 073 806

8. OUTDOOR DOMANÍN
Lanový park byl vybudován v přilehlém lese u 
rekreačního areálu Borovinka. Můžete si vybrat 
z malého a velkého okruhu, který posune vaše 
schopnos  , koordinaci a zručnost. Lanový park je 
určen dětem i dospělým.
Více informací: www.outdoordomanin.cz 
tel.: 737 958 521 

9. ZŘÍCENINY STRÁŽNÍCH HRADŮ 

Chcete objevit střípky místní histo-
rie a vrá  t se na chvíli do středově-
ku? Vydejte se na výlet ke zřícenině 
některého z mnoha bystřických 
tajemných hradů. Aueršperk, Zub-
štejn, Pyšolec i Dalečín jsou opřede-
né mnoha pověstmi a střežily místní 
stezky a hlavní přístupovou cestu 
do „Zubří země“ Pernštejnů. Do-
dnes působí velkolepě a tajemně. A 

kromě těchto největších najdete v blízkém okolí řadu dalších zřícenin (Skály, Mitrov, 
Lísek, Víckov, Louka, Hradisko u Rožné, Hradisko ve Štěpánově). 
Více informací: www.info.bystricenp.cz, tel.: 566 590 387/388

10. HRAD PERNŠTEJN a NAUČNÉ STEZKY
Pohádkový go  cko-rene-
zanční hrad založený ve 13. 
stol., reprezentační sídlo 
rodu Pernštejnů, který byl 
v 16. stole   nejbohatším 
a nejmocnějším rodem 
Českého království, nabízí 
speciální okruh pro dě  , na 
kterém mnohokrát uvidí i 
erb rodu se zubrem. Zub-
rem jako památkou na pra-
předka rodu, uhlíře Věnavu, 
jenž podle legendy přivlekl mohutné živé zvíře před krále.  Interak  vní prohlídka nese 
název „Ztra  la se Bílá paní“ a je vhodná pro dě   od 4 do 6 let. 
V přilehlém okolí vznikly naučné stezky, které vás nejen provedou po stezkách okolo 
hradu, ale dozvíte se zde také řadu zajímavos   z historie nejen hradu Pernštejna, 
Nedvědice, ale i nejbližšího okolí. Cestu k hradu vám místy zpříjemní odpočívadla a 
zastavení, například roman  cká vyhlídka Maria Laube.
Více informací: 
www.pernstejnsko.cz, tel.: 511 119 173,  www.hrad-pernstejn.eu, tel.: 566 566 101

11. ŠIKLŮV MLÝN  WESTERNOVÉ MĚSTEČKO
 

Boj s bandity, jízda na divokém 
býkovi či rýžování zlata, to jsou 
některé z mnoha kratochvílí, 
vracející nás a hlavně naše dě   
do dob Divokého západu. Kaž-
dý den krom pondělí probíhá 
v městečku celodenní program. 
Divadelní westernová předsta-
vení plná koní, kaskadérů a py-
rotechnických efektů jsou něko-
likrát denně. Zvláště dě   potěší 
zvířecí a westernová show a také podvečerní noční ohňová show. Každou sobotu 
pak nabízí speciální rozšířený program. V posledních letech přibyl ve známém centru 
volného času aquapark s tobogánem, Rodeo aréna, Military a Off road zóna i menší 
rozhledna. Nechybí tu vlastní le  ště a také vyhlídkové jízdy vláčky. Ani se nenaděje-
te a strávíte zde zábavný týden. Městečko proto nabízí mnoho druhů ubytování a 
zajišťuje stravování. 
Více informací: www.sikland.cz, tel.: 566 567 400, 602 750 130

12. STRAŠIDELNÝ ZÁMEK DRAXMOOR 

Zábavní areál pro malé i velké. 
Budova historické sýpky ze 17. 
stol. je proměněná na stylový 
strašidelný zámek. Draxmoor 
se rozkládá ve třech rozsáhlých 
patrech a na úvod vás do straši-
delné atmosféry naladí 3D fi lm, 
který vás seznámí s místní čaro-
dějnicí. Pak se vydáte do tem-
ných zákou   zámku. Navš  víte 
pravou upírskou hos  nu, mluvící 

a hýbající se čarodějnice, oživlý hřbitov a mnoho dalších příšer a oblud, které se na 
vás pohrnou snad ze všech stran. Najdete zde i takové unikátní atrakce jako je bezba-
riérový výtah se strašidelnými efekty, který končí v samotném pekle. Na konci na vás 
čeká nádvoří s perníkovou chaloupkou, skákacím hradem a suvenýry.
Více informací: www.sikland.cz, tel.: 566 567 400,  602 750 130

13. VÍR  ÚDOLÍ SPORTU, KULTURY A HISTORIE
Obec Vír je centrem turis  ky a sportu, a to už od dob Fran  ška Šťastného. Hlubo-
ké údolí řeky Svratky nabízí terén 
pro nesčetné množství sportov-
ních a volnočasových ak  vit. 
Lezení, divoká voda, MTB, via 
ferraty, tenis, sportovní rybaření, 
běh, pěší turis  ka a cyklis  ka. To 
je jen stručný a neúplný přehled 
ak  vit, které se Víru můžete zažít. 
Velkým lákadlem jsou zajištěné 
skalní stezky – via ferraty Velká 
věž a Jezerní stěna, které jsou 
svojí ob  žnos   vhodné pro celou rodinu. V zimě se přeměňují na ledovou stěnu, 
která je místem konání několika sportovních klání v ledolezení. Pokud si takovýto 
adrenalinový zážitek netroufnete, vystoupejte alespoň na skalní vyhlídku Klubačici 
nebo Horymírku.
Ve Víru najdete také unikátní Vírský mlýnek, školní botanickou zahradu a Galerii Na 
Bahnech. 
Více informací: www.virvudolisvratky.cz, tel.: 778 402 270

Kam s dětmi na výletKam s dětmi na výlet  
v Bystřici n. P. a okolív Bystřici n. P. a okolí

14. VÍRSKÁ PŘEHRADA a SVRATECKÁ 
        VODOHOSPODÁŘSKÁ NAUČNÁ STEZKA

Z Víru pohodlně dojdete s dětmi 
kolem via ferrat ke hrázi nádrže 
Vír I. na řece Svratce. Betonová 
hráz, která přehradila krásné 
údolí řeky Svratky je tře   nejvyšší 
betonová hráz v republice, je od 
základové spáry vysoká 76,5 m, 
široká 9 m, dlouhá 390 m a zadr-
žuje jezero o rozloze cca 223,5 ha. 
Vírská přehrada zásobuje pitnou 

vodou Bystřicko, Novoměstsko, část Žďárska a také Brno a okolí. Naučná stezka vede 
krásným svrateckým údolím. Začíná v Dalečíně a vede po pravém břehu nádrže Vír I. 
do Víru a dále do Švařce. Nejlépe si celou stezku užijete na kole. Na stezce také objeví-
te nově upravené studánky z projektu „Znám kříšťálovou studánku…“ 
Více informací:
www.info.bystricenp.cz, tel.: 566 590 387/8
www.virvudolisvratky.cz, tel.: 778 402 270

15. BYSTŘICKÁ ZASTAVENÍ a PLEVŮV LESOPARK

Bystřická zastavení volně navazu-
jí na Svrateckou vodohospodář-
skou naučnou stezku. Provedou 
vás z obce Vír Jánským údolím 
k Bystřici nad Pernštejnem pes-
trou malebnou krajinou kopců 
a dostanete se až k rozhledně 
Karasín, kde je bystřické zasta-
vení „na Vrchové“. Zde jste si v 
Plevově lesoparku mohli zasadit 
svůj strom. První etapa lesopar-
ku byla však na podzim roku 
2013 dosázena a nyní lesopark slouží jako relaxační a výuková plocha. Během puto-
vání, kterými vás budou doprovázet informační panely, narazíte také na odpočíva-
dla a minisportoviště, ve kterých si můžete vyzkoušet svoji zdatnost.
Více informací: www.info.bystricenp.cz/naucne-stezky, tel.: 566 590 387/8

16. HIPOTURISTIKA

Chcete si zajezdit s dětmi na 
koni, nebo jen obdivovat tato 
krásná zvířata? Přímo v Bystřici 
n. P. naleznete Jízdárnu Eden, 
která je umístěna na Nových 
Dvorech v prostorách Farmy 
Eden. 
Na Bystřicku naleznete také 
další jezdecké kluby nebo stani-
ce, které mají širokou nabídku 
služeb. Ať se jedná o Zámecký 

statek na Dolní Rožínce, Westernové městečko Šiklův mlýn, Ranch “U“ ve Zvoli, Jez-
decký klub Janovičky, Jezdecký klub Statek Doubravka, Mitrovský dvůr, Jezdeckou 
stanici na staré škole – Horní Rozsíčka, farmu Mansberk, Lesní penzion Podmitrov 
a další.
Více informací: www.info.bystricenp.cz, tel.: 566 590 387/8

Bystřicko je ideálním místem pro dovolenou s dětmi. Přijeďte do krásné čisté krajiny 
s lesy, rybníky, divokou řekou a starými tajemnými hrady. V přírodě Hornosvratecké 
vrchoviny se můžete procházet a poznávat ji po turis  ckých nebo naučných stezkách. 
Vaše dě   se zde nejen dostanou do přírody, ale získají také mnoho nezapomenutel-
ných zážitků. 
A kde začít? Kde jinde, než v Turis  ckém informačním centru na Masarykově náměs  . 
A kam dál?

1. MĚSTSKÉ MUZEUM BYSTŘICE N. P.
Pro malé návštěvníky nachystalo Měst-
ské muzeum B. n. P. spoustu zajímavých 
expozic. Největším lákadlem je beze-
sporu expozice Živé ryby Vysočiny, která 
dětem přibližuje ryby žijící v našem okolí, 
a to jak v proudících vodách, tak vodách 
stojatých. Uvidí známé druhy ryb, jako je 
například sumec či okoun, ale také vzác-
né druhy typu vranka či ouklejka. 
Další zajímavou expozicí je Stará škola a kabinet, kde se mohou jakoby vrá  t v čase 
a vidět, jak se psalo na břidličné tabulky, v jakých lavicích se sedělo a jaká pravidla 
chování se musela dodržovat. 
V muzeu, které existuje více než 100 let, naleznete samozřejmě i další expozice jako 
Historie regionu, Archeologie, Etnografi e, Geologie a mnohé další.  Velice zajímavou 
bude i připravovaná expozice Hospody a bytu sládka. 
Více informací: www.muzeumbystricko.cz, tel.: 566 590 365/6

2. DEPOZIT VETERÁN TATRA KLUB BYSTŘICE N. P.
V budově bývalého lihovaru, na druhé straně říčky Bystřice se nachází ráj malého 
i velkého motoristy. Je zde vždy 
vystaveno asi 30 veteránů, 
několik nákladních aut, včet-
ně vojenské techniky, vozidla 
rychlých služeb, motocykly, 
jízdní kola, šlapací au  čka, mo-
dely au  ček a malá služebna 
Veřejné bezpečnos  . To vše 
v perfektním stavu a v péči 
pana Fran  ška Proseckého.
Více informací: 
www.malirstvi.jihlavsko.com,  tel.: 603 506 442, 777 206 442

3. AREÁL SPORTU A KULTURY  S.R.O. 
a ZIMNÍ STADION

Prostor pro sportovní vyži   i za nepříznivého počasí nabízí Areál sportu a kultury. Celý 
komplex zahrnuje sportovní halu, venkovní koupaliště a tenisové kurty. Sportovní hala 
nabízí mimo jiné vnitřní bazén, horolezeckou stěnu, posilovnu a v suterénu také sport-



BYSTŘICKO
... ráj Vysočiny

VÝLETY S DĚTMI
na Bystřicku

Jak se k nám dostanete 
Autobusem nebo vlakem do Bystřice nad Pernštejnem 

Autem - Bystřice nad Pernštejnem leží nedaleko dálnice 
Praha - Brno (výjezd Velké Meziříčí směr Křižanov 

nebo Velký Beranov směr Žďár n. S.), z Brna směr Svitavy, Tišnov 
Na kole - Bystřice nad Pernštejnem leží na dálkové 

cyklotrase č.1, která je součás   mezinárodní trasy EuroVelo 4
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17. PŮJČOVNA ELEKROTOKOL   
       A ELEKTROSKÚTRŮ

Chtěli byste si vyzkoušet elektrokolo či elektroskútr? Na Centru Eden máte 
možnost! Od června 2017 si zde můžete vypůjčit dva elektroskútry, dvě 
elektrokola a jako bonbónek i dvě elektrokoloběžky. Součás   půjčovny je také 
nabíjecí stanice pro šest kol a elektromobil. Další nejbližší nabíjecí stanice 
jsou v Novém Městě na Moravě a Žďáru nad Sázavou. Umístění dalších stanic 
je také možné vyhledat na www.evmapa.cz
Více informací: h  p://info.bystricenp.cz/pujcovna

18. S VODOMILEM ZUBŘÍ ZEMÍ

Poznejte zajímavá místa Bystřicka a Novoměstska s Vodomi-
lem, maskotem Bystřicka a patronem Svratecké vodohos-
podářské naučné stezky. Pro každou letní sezónu připravuje 
Vodomil s Turis  ckým informačním centrem v Bystřici nad 
Pernštejnem soubor zajímavých turis  ckých cílů, za jejichž ná-
vštěvu získáte razítko do Vodomilovi legi  mace. Za putování 
s Vodomilem budete odměněni nejen nevšedními zážitky, ale 
i zajímavými cenami. 

Více informací: www.info.bystricenp.cz, tel.: 566 590 387/8

VYMALUJ SI MALÉ TURISTY
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